
ROK 1964
Letošní rok byl rokem, ve kterém nebyli opomenuti ani nejmenší občánci. Ve spolupráci s 

NF v obci a všech občanů byl uspořádán dětský den. Akce byla velmi zdařilá a přinesla dětem 
hodně radosti. Byla to první větší akce od roku 1945, která byla uspořádána ve prospěch dětí. 
Dětský den se konal na sportovním hřišti, které bylo velmi málo využíváno. Na hřišti byly 
organizovány různé hry pro nejmenší, ale i pro dospělejší děti. Po celý den bylo podáváno 
občerstvení. Bylo až překvapující, kolik dětských tváří se objevilo při srazu na místní návsi, což 
dokumentuje přiložený snímek, jehož autorem je s. Václav Šroubek. Na snímku je s. Slabá z 
Dětského útulku a s. Pechmanová, řed. Národní školy.

Na závěr dětského dne předvedli členové Svazarmu z Plzně ukázky cvičených psů. Večer byl 
uspořádán velký ohňostroj.

V tomto roce byly provedeny opět volby do zastupitelského sboru MNV. Na ustavující 
schůzi Místního národního výboru byl zvolen:
                       Kaprhál Miloslav – předseda
                       Kessner Václav – tajemník
členové rady: Vlášek Ant. - předseda finanční komise
                       Kosourek Josef – předseda zemědělské komise
                       Kučera Bohumil – předseda kulturně-školské komise
                       Slabá Anna – předseda sociálně-zdravotní komise
                       Jedlička Jan – předseda komise pro veřejný pořádek
Na počátku jednání nově zvoleného MNV byla projednána práce s mládeží. Členové MNV provedli
hovory s  mládeží a za pomoci pracovníka z OV-ČSM byl v Trpístech založen Československý svaz
mládeže. Slibně začala i práce v OB, byly pravidelně promítány filmy. Tato aktivita mladých trvala 
ke škodě všech jen do konce roku.


